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Rozmawialiśmy głównie na tematy, które znalazły się w zaproszeniu skierowanym m.in. do
ZNP. Minister zapowiedział, że 18 maja odbędzie się już stacjonarne spotkanie zespołu, na
którym zostaną omówione sprawy systemu wynagradzania nauczycieli, w tym awansu
zawodowego.

      

 

  

Z Krzysztofem Baszczyńskim, wiceprezesem ZG ZNP, rozmawia Jarosław Karpiński

  

Rozmawiamy po pierwszym od sierpnia 2020 r. posiedzeniu zespołu ds. statusu zawodowego
pracowników oświaty. Co wynika z rozmów z MEiN?

  

– Rozmawialiśmy głównie na tematy, które znalazły się w zaproszeniu skierowanym m.in. do
ZNP, czyli o powrocie uczniów do nauki stacjonarnej i o programie MEiN dotyczącym wsparcia
uczniów po powrocie do szkoły. W imieniu ZNP powróciłem także do sprawy przyjętego przez
Sejm projektu ustawy zwiększającej o 187 mln zł rezerwę subwencji oświatowej, które to
pieniądze mają być przeznaczone na organizację zajęć wspomagających dla uczniów po
powrocie do nauki stacjonarnej.

  

Chodzi nam o doprecyzowanie tej ustawy, bo na pewno z tych zapisów, które zostały przyjęte
przez posłów nie wynika, by te środki miały trafić na zajęcia wyrównawcze i wynagrodzenia dla
nauczycieli, którzy będą je prowadzić. Zapowiedziałem, że w Senacie ZNP zaproponuje
poprawki do tej ustawy. Zdecydują senatorowie, ale dobrze byłoby, żeby resort poparł nasz
wniosek. Wiceminister Piontkowski powiedział zresztą coś takiego, że jeżeli to powinno być
doprecyzowane, to zostanie to zrobione w Senacie.

  

To jest ta sama poprawka, o której mówił Pan w rozmowie z Głosem dwa tygodnie temu?
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– Tak. Obecny zapis daje bowiem ogromną dowolność organom prowadzącym szkoły,
nieważne czy samorządowym, czy prywatnym, do tego jak te środki wydatkować, mogą więc je
przeznaczyć na zupełnie inne cele niż wyrównywanie szans uczniów. Jeżeli rząd tak wiele mówi
o wspomaganiu uczniów po pandemii i dodatkowym wynagrodzeniu nauczycieli, to powinien
postawić kropkę nad i.

  

Szef oświatowej „Solidarności” Ryszard Proksa ogłosił przed posiedzeniem zespołu ds. statusu,
że „Solidarność” „wraca do rozmów z rządem o wynagrodzeniach nauczycieli w ramach
porozumienia, jakie ten związek – jako jedyny – zawarł z rządem w nocy w przeddzień
ogólnopolskiego strajku w 2019 r.” Czy rozmawialiście na ten temat?

  

– Minister Czarnek zapowiedział, że 18 maja odbędzie się już stacjonarne spotkanie zespołu,
na którym zostaną omówione sprawy systemu wynagradzania nauczycieli, w tym awansu
zawodowego. W przyszłym tygodniu mamy otrzymać propozycje tych rozwiązań i mamy usiąść
do rozmów.
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